РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.06.2024.№ 031-07-25/24

О внесении изменений в
постановление мэра города
Иркутска от 2 февраля 2004 года
№ 031-06-122/4

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2023 года
№ 2263 «Об утверждении уровней реагирования на ландшафтные (природные)
пожары», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление мэра города Иркутска

от 2 февраля 2004 года № 031-06-122/4 «О Комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
администрации г. Иркутска» с последним изменением, внесенным
постановлением мэра города Иркутска от 22 января 2024 года № 031-07-1/24
(далее – постановление), следующие изменения:

1) Состав Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации города
Иркутска, являющийся Приложением № 1 к постановлению, изложить в
редакции Приложения к настоящему Постановлению;

2) Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации
г. Иркутска, являющееся Приложением № 2 к постановлению, дополнить
пунктом 16.7 следующего содержания:

«16.7. Принимает решение об установлении муниципального уровня
реагирования на ландшафтные (природные) пожары, об отмене решения об
установлении муниципального уровня реагирования на ландшафтные
(природные) пожары при устранении обстоятельств, послуживших основанием
для его установления.»;

2

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 2 февраля 2004 года
№ 031-06-122/4 «О Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации г. Иркутска»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением в
средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

                                                                                                             Р.Н. Болотов

2